## Cap. 31.

*Eum, qui certus est, certiorari ulterius non oportet. L. 1. ff. de Act. emp. c. fin. D. 11. c. 7. de Appellat. non enim est necesse certiorari aliquem, si jam plenam facti notitiam habeat: sic sola ipsius scientia sufficit in his, quæ ad ipsius commodum pertinent. Imò, & ad ipsum in mala fide constituendum; & hac ratione in c. 2. de Probat. Ador qui plene probavit, non compellitur jurare, etiam si hoc habeat consuetudo. Si verò notificatio, vel denuntiatio pro forma actus requiritur, debet fieri, etiam illi, qui aliunde illius habet notitiam: ut in evectione, in citatione ad electionem, & in alijs hujusmodi. Et in dubio erit consultus, saltem ad cautelam, notificationem facere, ut sic nulla possit allegari excusatio.*

## Cap. 32.

*Non licet auctori, quod reo licitum non existit. L. 41. ff. b. t. Quamvis enim reo licet aliquando, quod auctori non licet, quia partes rei sunt favorabiliores. L. 125. ff. b. t. Si quidem facilius absolvuntur,*

*posidentes habentur potiores. L. 128. ff. b. t. & in alijs favor ipsis fit: tamen, quod reo non licet, nec auctori debet licere: cum pro auctore nullus favor militet, & aliunde à pari procedat actor, & reus. c. 2. de Mutuis petit. cum jus, quod in uno reatorum statuitur idem in alio censeatur statutum. L. 21. §. 11. ff. de Recept. qui arbit.*

## Cap. 33.

*Mutare consilium quis non potest in alterius detrimentum. L. 75. ff. b. t. facit c. 21. supr. b. t. Quilibet enim in melius potest suum consilium mutare. L. 8. ff. de Collat. honor. nam sano consilio utitur, qui malum consilium revocat, nisi ex tali mutatione damnum tertio sequatur, quatenus jus ipsi ex consilio adquisitum est; v. g. ex electione, presentatione, vel sententia, vel aliter alijs obligatus sit: tunc enim non potest quis consilium mutare. c. 58. de Elect. quia nemo potest jus alteri quatum ei invito auferre. L. 11. ff. b. t. Si tamen res integra sit, liberè revocatur. L. 22. §. fin. ff. Mund. ibi: Sicut enim liberum est mandatum non suscipere, ita susceptum consummari oportet, nisi renuntiatum sit: renuntiare autem ita potest, ut integrum jus mandatori reservecetur, vel per se, vel per alium eandem rem commode explicandi.*

## Cap. 34.

*Generi per speciem derogatur. L. 80. ff. b. t. c. 2. de Offic. Legat. Quoties enim duæ dispositiones possunt, debent ad concordiam redigi c. 16. de Testib. c. 29. de Elect. in 6. L. 26. ff. de Legibus. Si una alteri contrarietur, specialis prævalet contra generalem: quod præcipue in Legibus, & rescriptis locum habet, si ve speciale præcedat, si ve subsequatur. L. 15. L. 16. ff. de Legib. c. 1. c. 14. §. 1. de Rescript. idem est in pœnis, in legaris, perditionibus, ac sententijs; in ultimis voluntariis, in laudis, & alijs hujusmodi, ut assert. Gutbried. ad L. 80. ff. b. t. Quod quidem in privilegijs sæpe fallit.*